
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de

Wagner
Ano: 06
Edição: 885
Páginas: 06
Quinta-feira
15 de Dezembro de 2022

 

 

Índice do Diário
 

 

 

 

Página  01
https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/ 15 de Dezembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Wagner
Praça 02 de Julho Nº 04
Tel: 75 3336-2264
CNPJ: 14.694.517/0001-32

Atos Oficiais
Decreto - Nº 069/2022
Resolução - Nº 003/2022
Resolução - Nº 004/2022
Resolução - Nº 005/2022

https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
15 de Dezembro de 2022
Ano: 06
Edição: 885

Prefeitura de Wagner DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  02
https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/ 15 de Dezembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Wagner
Praça 02 de Julho Nº 04
Tel: 75 3336-2264
CNPJ: 14.694.517/0001-32

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Atos Oficiais
Decreto
Nº 069/2022

https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
15 de Dezembro de 2022
Ano: 06
Edição: 885

Prefeitura de Wagner DIÁRIO
OFICIAL

 

 

Página  03
https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/ 15 de Dezembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Wagner
Praça 02 de Julho Nº 04
Tel: 75 3336-2264
CNPJ: 14.694.517/0001-32

https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/


Quinta-feira
15 de Dezembro de 2022
Ano: 06
Edição: 885

Prefeitura de Wagner DIÁRIO
OFICIAL

Página  04
https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/ 15 de Dezembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Wagner
Praça 02 de Julho Nº 04
Tel: 75 3336-2264
CNPJ: 14.694.517/0001-32

Resolução
Nº 003/2022

RESOLUÇÃO Nº 03 de 30 de novembro de 2022.

Dispõe sobre a aprovação do “Plano de Ação Federal Exercício 

2022”.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Wagner, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais em Reunião Ordinária realizada em 30 de novembro de 

2022.

Considerando o que estabelece na portaria do Ministério da Cidadania nº 102/22 de 29 setembro 

de 2022 que estabelece abertura do preenchimento do Plano de Ação Federal Exercício 2022 

como instrumento eletrônico de validação anual de informação necessária ao início ou 

continuidade da transferência regular do cofinanciamento federal do serviços socioassistenciais.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Plano de Ação Federal. 

Art. 3 º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Stela Damasceno Muniz

Presidente do CMAS

Wagner-BA, 30 de novembro de 2022.



Quinta-feira
15 de Dezembro de 2022
Ano: 06
Edição: 885

Prefeitura de Wagner DIÁRIO
OFICIAL

Página  05
https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/ 15 de Dezembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Wagner
Praça 02 de Julho Nº 04
Tel: 75 3336-2264
CNPJ: 14.694.517/0001-32

Nº 004/2022

RESOLUÇÃO Nº 04 de 30 de novembro de 2022.

“Dispõe sobre a aprovação o Termo de Aceite do Cofinanciamento 

do IDG-SUAS Estadual”.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Wagner, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais em Reunião Ordinária realizada em 30 de novembro de 

2022.

Considerando o objetivo do Termo de Aceite do Cofinanciamento do IDG-SUAS que celebra 

responsabilidade dos órgão gestor Estadual e Municipal da Política de Assistência Social para 

gestão descentralizada dos serviços, programas, projetos e benefícios de assistência social 

através do IGD-SUAS Estadual.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Termo de Aceite do Cofinanciamento Estadual do IDG-SUAS. 
Art. 2 º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Stela Damasceno Muniz

Presidente do CMAS

Wagner-BA, 30 de novembro de 2022.



Quinta-feira
15 de Dezembro de 2022
Ano: 06
Edição: 885

Prefeitura de Wagner DIÁRIO
OFICIAL

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página  06
https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/ 15 de Dezembro de 2022
Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira — ICP

Prefeitura de Wagner
Praça 02 de Julho Nº 04
Tel: 75 3336-2264
CNPJ: 14.694.517/0001-32

Nº 005/2022

RESOLUÇÃO Nº 05 de 30 de novembro de 2022.

“Dispõe sobre a aprovação do Detalhamento Anual de Utilização dos Recursos do 

Fundo Municipal de Assistência Social de Wagner-BA. ”.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de Wagner, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais em Reunião Ordinária realizada em 30 de novembro de 
2022.

Considerando o Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS que 

preconiza a apreciação do Detalhamento Anual de Utilização dos Recursos do Fundo Municipal 
de Assistência Social de Wagner-BA, com o objetivo de contribuir com o exercício de fiscalização 

e monitoramento como atribuição das instituições do controle social.

RESOLVE:

Art.1º - Aprovar o Detalhamento Anual de Utilização dos Recursos do Fundo Municipal de 

Assistência Social de Wagner-BA.

Art. 2 º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da deliberação da plenária.

Stela Damasceno Muniz
Presidente do CMAS

Wagner-BA, 30 de novembro de 2022.

https://www.prefeiturawagner.ba.portaliop.org.br/

		2022-12-15T17:34:12-0300
	INSTITUTO OFICIAL DE PUBLICIDADE LEGAL IOP:20024219000138




